
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 02.12.2021 
DETERMINA N.297/2021 

 
OGGETTO: Esposizione permanente del Museo del legno ed esposizione faunistica in Aplis in Comune di 

Ovaro. Utilizzo contributo del Consorzio B.I.M.. Acquisto firewall di protezione e antenne per 
copertura necessaria. Art. 32 comma 2 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50. Determina a contrarre. 
CIG ZA63434DEA. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.07.2021 n. 51, con la quale si formulava, atto di indirizzo al 
Responsabile del Servizio per l’utilizzo del contributo concesso dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano per spese di 
promozione, gestione, manutenzione, acquisto arredi e di attrezzatura ed impianti per il Museo del legno ed esposizione 
faunistica in Aplis in Comune di Ovaro; 

Vista la comunicazione di concessione contributo del Consorzio B.I.M. prot. n.319 del 11.05.2021, relativa al finanzia-
mento a sostegno delle spese sopra indicate per l’anno 2021;  

Preso atto che a causa della pandemia in atto da COVID-19 è stato attivato da parte degli operatori di Carnia Musei un 
servizio di “visita virtuale”, per il quale è raccomandabile essere dotati di una idonea copertura internet; 

Considerato che i locali del Museo risultano sprovvisti della copertura wifi che consentirebbe di garantire agli utenti un 
la fruizione di un ulteriore servizio oltre a quelli già presenti;   

Ravvisata pertanto l’esigenza di provvedere all’acquisto di un firewall di protezione e di antenne per la copertura neces-
saria per connettersi ad internet all’interno dei locali del museo, anche a supporto dell’attività di “visita virtuale”; 

Accertato che attraverso il portale Acquistinretepa.it allo stato attuale non è possibile reperire informazioni utili per af-
fidare convenientemente la fornitura in oggetto, data la specificità della stessa; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera w), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori; 

Visto l’art. 11 comma 2 D. Lgs 12.04.2006 n. 163; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di avviare le procedure per la fornitura di un firewall di protezione e antenne per la copertura necessaria per 

connettersi ad internet nei locali del Museo di Aplis. 

2. Di chiedere alla ditta Office Point Snc con sede in Tolmezzo, via della Vittoria, 7, (P. IVA n. 01951650306), un 
preventivo per la fornitura e di cui sopra. 

3. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa acquisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 3.100,00 IVA inclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, 
ecc.” del bilancio consorziale 2021. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-
secutivi dal 01.12.2021 al 16.12.2021. 
Tolmezzo, lì 01.12.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to dott. Erika Andenna) 

 
 


